
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.progr. per servizio: 81 del 13/09/2024 
 
 
 

Responsabile del Servizio: MUSSO Dott. Giorgio 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA - CNR SERVICE - 

BACK UP IN CLOUD - ANNO 2024 CIG: B34ADE070C - ANNO 2025 CIG: 
B34B46692C. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 

- Il servizio di back-up in cloud è indispensabile per la gestione dell’operatività quotidiana del 
Comune, in special modo in caso di guasti ai vari hardware o in caso di attacco di virus, in quanto è 
possibile utilizzare i dati salvati per ritornare alla piena operatività. 

- La ditta CNR Service s.r.l. con sede in Alba (CN) – via Vivaro n° 25/A, si occupa già della gestione 
e della manutenzione degli apparecchi hardware e software in dotazione presso il Comune di Santo 
Stefano Roero;  

 
Considerata la proposta economica, ns. 4042 del 19/09/2024, della ditta CNR Service s.r.l, la quale propone 
il servizio cloud backup fino 2 TB (codice: Z-SELBCKGES2TB) al canone annuale di 939,00 oltre iva; 
 
Visto: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Lo statuto comunale; 
- Il regolamento comunale delle forniture e servizi in economia; 
- Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Rilevato che per il presente affidamento sono stati richiesti ed ottenuti i seguenti codici CIG:  
Per l’anno 2024 B34ADE070C; 
Per l’anno 2025 B34B46692C;  
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per l’anno 2024 e 2025, il servizio di back-up in cloud alla CNR Service s.r.l. con sede 
in Alba (CN) – via Vivaro n° 25/A – codice fiscale e p. iva 02609920042; 

2) Di impegnare la spesa di Euro 1878,00 oltre iva (Euro 2.291,16 iva compresa) al capitolo 
140/486/100 del bilancio di previsione 2024-2026;  

3) Di rimettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria e all’Ufficio di Segreteria per il seguito di 
propria competenza. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 13/09/2024 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 13/09/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 20/11/2025 al 05/12/2025 (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Santo Stefano Roero, li 20/11/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: *  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 20/11/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOSAPETTI Dott. Fausto 


